

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# TopCap Guldager ApS

Hejrevang 1 - 3, 3450 Allerød

CVR-nr. 37 55 74 04

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

---

Sevgyl Abdulovski  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse for koncernen	25
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	26
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	<p>TopCap Guldager ApS          Hejrevang 1 - 3          3450 Allerød</p> <p>CVR-nr.: 37 55 74 04          Stiftet: 22. marts 2016          Regnskabsår: 1. januar - 31. december</p>
<b>Direktion</b>	<p>Ulrik Nicolai Jungersen, Direktør          Henrik Normann, Direktør          Erik Balleby Jensen, Adm. direktør</p>
<b>Revision</b>	<p>Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab          Stockholmsgade 45          2100 København Ø</p>
<b>Modervirksomhed</b>	<p>Capidea Kapital III K/S</p>
<b>Dattervirksomheder</b>	<p>Caphold Guldager ApS, Allerød          *Guldager A/S, Allerød          **Guldager GmbH, Tyskland          **Guldager N.V., Belgien          **Guldager AG, Schweiz          **SiWaTec AG, Schweiz          **Guldager Sweden AB, Sverige          **HX Norge AS, Norge          *Ejet 100% af Caphold Guldager ApS, -          **Ejet 100% af Guldager A/S, -</p>

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	78.506	71.321	58.294	51.088	44.626
EBITDA	13.603	11.217	8.316	6.662	-4.072
Normaliseret EBITDA	14.912	13.607	9.256	7.187	597
Resultat af primær drift	-6.137	-1.195	405	736	-8.590
Årets resultat	-9.414	-4.396	-1.636	-1.099	-7.969
<b>Balance:</b>					
Balancesum	152.162	163.738	123.957	92.667	90.617
Egenkapital	70.852	79.810	52.540	47.376	46.636
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	29,5	31,2	27,5	35,3	36,9
Egenkapitalforrentning	-13,3	-6,4	-3,1	-2,5	-16,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad** 
$$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

**Egenkapitalforrentning** 
$$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Guldager koncernen er en servicevirksomhed indenfor vandbehandling, der tilbyder løsninger indenfor korrosionsbeskyttelse, blødgøring, additive care mv.

Moderselskabets formål er at investere i og eje aktier og anparter i andre virksomheder.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab for modervirksomheden udgør -544 t.kr. mod -71 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.406 t.kr. mod -1.119 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 78.506 t.kr. mod 71.321 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.414 t.kr. mod -4.396 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Integrationen af de erhvervede selskaber forløber i overensstemmelse med planen, og aktiviteterne har haft en positiv indvirkning på selskabets økonomiske resultater. Ledelsen har samtidig koncentreret sig om at optimere organisationen og styrke salgsaktiviteterne for at maksimere udnyttelsen af stordriftsfordele.

Årets resultat er primært blevet påvirket af afskrivninger relateret til goodwill og andre immaterielle rettigheder, som stammer fra aktiviteter erhvervet i 2022. Selskabet har opnået en højere EBITDA sammenlignet med sidste år.

Modervirksomhedens likvider er i 2023 faldet med 393 t.kr., nemlig fra 4.876 t.kr. til 4.483 t.kr.

Koncernens likvider er i 2023 faldet med 6.067 t.kr., nemlig fra 13.895 t.kr. til 7.828 t.kr.

### Corporate governance

Selskaber, der er ejet af kapitalfonde og som præsenterer årsrapporten efter reglerne for store klasse C selskaber skal indarbejde Aktive Ejere's guide for god corporate governance. Selskabet præsenterer årsrapporten i henhold til reglerne for mellemstore klasse C selskaber. Selskabet er ikke fuldt omfattet af Aktive Ejere's retningslinjer, men har frivilligt valgt at præsentere supplerende relevant information. Capidea er repræsenteret i ledelsen af partneren Erik Balleby Jensen.

### Miljøforhold

Koncernen arbejder løbende med optimering af selskabets materialeforbrug og emballage til fordel for miljøet.

Guldager koncernen har udarbejdet en ESG-rapport, der er tilgængelig på <https://www.guldager.com/da/guldager-baeredygtighed/>.

### Videnressourcer

Koncernen baserer sig på viden og ekspertise inden for selskabets fokusområder, der løbende bliver videreudviklet.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ingen forskningsaktiviteter. Koncernens produkter udvikles på egne lokationer.

### **Den forventede udvikling**

I det kommende regnskabsår vil der fortsat være fokus på markedsforholdene, og nødvendige tilpasninger vil blive implementeret, samtidig med at effektiviteten bevares og selskabet optimeres.

Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at være på et mere tilfredsstillende niveau sammenlignet med 2023. Koncernen fokuserer på fortsat vækst i salget samt effektivitetsforbedringer for at sikre stærk konkurrenceevne.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
	<b>78.505.963</b>	<b>71.321.216</b>	<b>-544.343</b>	<b>-70.945</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-64.902.914	-60.029.745	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-19.739.815	-12.411.682	-2.788.043	-464.674
Andre driftsomkostninger	0	-74.291	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-6.136.766</b>	<b>-1.194.502</b>	<b>-3.332.386</b>	<b>-535.619</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-3.234.614	-564.672
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	71.622	543.043
Andre finansielle indtægter	155.188	25.677	88.949	9.047
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.867.022	-2.051.207	0	-571.126
<b>Resultat før skat</b>	<b>-8.848.600</b>	<b>-3.220.032</b>	<b>-6.406.429</b>	<b>-1.119.327</b>
Skat af årets resultat	-565.424	-1.176.102	0	0
<b>3 Årets resultat</b>	<b>-9.414.024</b>	<b>-4.396.134</b>	<b>-6.406.429</b>	<b>-1.119.327</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i TopCap				
Guldager ApS	-6.406.429	-2.742.654		
Minoritetsinteresser	-3.007.595	-1.653.480		
	<b>-9.414.024</b>	<b>-4.396.134</b>		

**Balance 31. december**

Note	Aktiver		Modervirksomhed		
	Koncern		2023	2022	
	2023	2022	kr.	kr.	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	1.442.589	1.085.012	0	0
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	4.344.389	5.463.802	0	0
6	Goodwill	80.297.576	94.165.656	10.687.500	13.475.543
7	Software	5.540.049	5.797.002	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>91.624.603</u>	<u>106.511.472</u>	<u>10.687.500</u>	<u>13.475.543</u>
8	Grunde og bygninger	2.219.087	2.540.078	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.585.085	2.960.557	0	0
10	Indretning af lejede lokaler	148.045	176.441	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.952.217</u>	<u>5.677.076</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	28.031.982	30.986.474
12	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.862.163	1.790.541
13	Deposita	656.834	639.316	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>656.834</u>	<u>639.316</u>	<u>29.894.145</u>	<u>32.777.015</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>97.233.654</u></b>	<b><u>112.827.864</u></b>	<b><u>40.581.645</u></b>	<b><u>46.252.558</u></b>

**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Aktiver</b>					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.521.564	17.992.203	0	0
	Varebeholdninger i alt	18.521.564	17.992.203	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.321.548	13.677.540	0	0
14	Udskudte skatteaktiver	1.316.500	1.404.731	0	0
	Andre tilgodehavender	1.437.802	2.358.244	0	0
15	Periodeafgrænsningsposter	1.503.100	1.582.100	0	0
	Tilgodehavender i alt	28.578.950	19.022.615	0	0
	Likvide beholdninger	7.827.809	13.895.476	4.482.950	4.875.844
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>54.928.323</b>	<b>50.910.294</b>	<b>4.482.950</b>	<b>4.875.844</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>152.161.977</b>	<b>163.738.158</b>	<b>45.064.595</b>	<b>51.128.402</b>



**Balance 31. december**

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	kr.	kr.	kr.	kr.	
<b>Passiver</b>					
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	110.000	110.000	110.000	110.000
	Reserve for valutakursomregning	551.003	270.881	551.003	270.881
	Overført resultat	44.291.092	50.697.521	44.291.092	50.697.521
	Egenkapital før minoritetsinteresser	44.952.095	51.078.402	44.952.095	51.078.402
	Minoritetsinteresser	25.899.778	28.731.125	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>70.851.873</b>	<b>79.809.527</b>	<b>44.952.095</b>	<b>51.078.402</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
16	Hensættelser til udskudt skat	629.724	1.283.445	0	0
17	Andre hensatte forpligtelser	0	944.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>629.724</b>	<b>2.227.445</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Gæld til pengeinstitutter	2.829.906	4.466.435	0	0
	Deposita	172.887	238.046	0	0
	Anden gæld	3.534.881	4.462.693	0	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.589.430	16.250.000	0	0
18	Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.127.104	25.417.174	0	0

**Balance 31. december**

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
18	Kortfristet del af langfristet gæld	2.506.811	12.608.004	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	14.548.696	11.936.014	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	214.390	46.775	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.344.750	7.608.033	112.500	50.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	349.025	1.911.838	0	0
	Selskabsskat	421.613	186.684	0	0
	Anden gæld	7.592.935	7.419.142	0	0
19	Periodeafgrænsningsposter	15.575.056	14.567.522	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	51.553.276	56.284.012	112.500	50.000
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>80.680.380</b>	<b>81.701.186</b>	<b>112.500</b>	<b>50.000</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>152.161.977</b>	<b>163.738.158</b>	<b>45.064.595</b>	<b>51.128.402</b>
20	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
21	<b>Eventualposter</b>				
22	<b>Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for valutakurs- omregning kr.	Overført resultat kr.	Minoritetsinteresser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar					
2022	110.000	0	33.935.591	18.493.995	52.539.586
Kontant					
kapitaludvidelse	0	0	0	13.323.700	13.323.700
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	-2.742.654	-1.653.480	-4.396.134
Valutakursreguleringe					
r	0	270.881	0	204.571	475.452
Tilgang ved fusion	0	0	17.881.256	0	17.881.256
Regulering i					
forbindelse med					
kapitalforhøjelse	0	0	1.663.597	-1.663.597	0
Køb af egne aktier	0	0	-40.269	25.936	-14.333
Egenkapital 1. januar					
2023	110.000	270.881	50.697.521	28.731.125	79.809.527
Årets overførte					
overskud eller					
underskud	0	0	-6.406.429	-3.007.595	-9.414.024
Valutakursreguleringe					
r	0	280.122	0	259.734	539.856
Køb af egne aktier	0	0	0	-83.486	-83.486
	<b>110.000</b>	<b>551.003</b>	<b>44.291.092</b>	<b>25.899.778</b>	<b>70.851.873</b>

**Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for valutakurs- omregning kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	110.000	0	33.935.592	34.045.592
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.119.327	-1.119.327
Overført fra overkurs ved emission	0	0	17.881.256	17.881.256
Valutakursreguleringer	0	270.881	0	270.881
Egenkapital 1. januar 2023	110.000	270.881	50.697.521	51.078.402
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-6.406.429	-6.406.429
Valutakursreguleringer	0	280.122	0	280.122
	<b>110.000</b>	<b>551.003</b>	<b>44.291.092</b>	<b>44.952.095</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	Koncern	
	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat	-9.414.024	-4.396.134
23 Reguleringer	23.939.596	14.895.887
24 Ændring i driftskapital	-8.518.614	-13.631.434
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	6.006.958	-3.131.681
Renteindbetalinger og lignende	155.185	25.678
Renteudbetalinger og lignende	-2.867.022	-894.706
Pengestrøm fra ordinær drift	3.295.121	-4.000.709
Betalt selskabsskat	-895.985	-905.886
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.399.136</b>	<b>-4.906.595</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-3.743.697	-2.715.007
Køb af materielle anlægsaktiver	-726.655	-1.990.428
Køb af virksomheder og aktiviteter	-134.387	-46.455.386
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	58.905
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-4.604.739</b>	<b>-51.101.916</b>
Optagelse af langfristet gæld	6.339.430	25.886.874
Afdrag på langfristet gæld	-12.730.693	-9.636.848
Køb af egne aktier	-83.484	-66.938
Kontant kapitalforhøjelse	0	31.204.956
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	2.612.682	8.800.448
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-3.862.065</b>	<b>56.188.492</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.067.668</b>	<b>179.981</b>
Likvider 1. januar 2023	13.895.476	12.655.129
Valutakursreguleringer (likvider)	0	1.060.366
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>7.827.808</b>	<b>13.895.476</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	7.827.808	13.895.476
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>7.827.808</b>	<b>13.895.476</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	55.023.432	51.483.008	0	0
Pensioner	4.189.337	3.281.646	0	0
Andre omkostninger til social sikring	4.788.047	4.475.018	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	902.098	790.073	0	0
	<b>64.902.914</b>	<b>60.029.745</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Direktion og bestyrelse	2.530.248	2.502.936	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	107	100	0	0
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	570.276	0	527.094
Andre finansielle omkostninger	2.867.022	1.480.931	0	44.032
	<b>2.867.022</b>	<b>2.051.207</b>	<b>0</b>	<b>571.126</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Disponeret fra overført resultat			-6.406.429	-1.119.327
<b>Disponeret i alt</b>			<b>-6.406.429</b>	<b>-1.119.327</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter</b>				
Kostpris 1. januar 2023	3.573.467	3.595.499	0	0
Tilgang i årets løb	912.631	10.468	0	0
Afgang i årets løb	0	-32.500	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.486.098</b>	<b>3.573.467</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.488.455	-1.996.395	0	0
Årets afskrivninger	-555.054	-503.374	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	11.314	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-3.043.509</b>	<b>-2.488.455</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.442.589</b>	<b>1.085.012</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udviklingsprojekter relaterer til udviklingen af nye produkter og IT-projekter. Forud for opstarten af projekterne, forberedes beregninger, som viser, at projekterne forventes at føre til øget indtægt og indkomst i selskabet.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	5.597.065	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	5.597.065	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>5.597.065</b>	<b>5.597.065</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-133.263	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.119.413	-133.263	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.252.676</b>	<b>-133.263</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>4.344.389</b>	<b>5.463.802</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2023	123.142.611	83.117.016	13.940.217	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	279.129	0	0	0
Tilgang i årets løb	134.387	40.025.595	0	13.940.217
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>123.556.127</b>	<b>123.142.611</b>	<b>13.940.217</b>	<b>13.940.217</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-28.976.955	-20.966.313	-464.674	0
Omregning til valutakurs ultimo 31. december 2023	-1.523	0	0	0
Årets afskrivninger	-14.280.073	-8.010.642	-2.788.043	-464.674
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-43.258.551</b>	<b>-28.976.955</b>	<b>-3.252.717</b>	<b>-464.674</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>80.297.576</b>	<b>94.165.656</b>	<b>10.687.500</b>	<b>13.475.543</b>



**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7. Software</b>				
Kostpris 1. januar 2023	12.003.433	9.223.960	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	141.158	74.934	0	0
Tilgang i årets løb	2.831.066	2.704.539	0	0
Afgang i årets løb	-592.751	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>14.382.906</b>	<b>12.003.433</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-6.206.431	-3.561.847	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-77.887	-27.634	0	0
Årets afskrivninger	-2.558.539	-2.616.950	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-8.842.857</b>	<b>-6.206.431</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>5.540.049</b>	<b>5.797.002</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Noter**

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>8. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. januar 2023	3.823.933	3.809.739	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	8.433	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	14.194	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.832.366</b>	<b>3.823.933</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.309.702	1.375.299	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	2.888	0	0	0
Årets opskrivning	-65.597	-65.597	0	0
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>1.246.993</b>	<b>1.309.702</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.593.557	-2.442.233	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-6.437	0	0	0
Årets afskrivninger	-260.278	-151.324	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.860.272</b>	<b>-2.593.557</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.219.087</b>	<b>2.540.078</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	972.094	1.230.376	0	0

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2023	7.533.408	5.825.618	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	94.863	36.327	0	0
Tilgang i årets løb	703.048	1.781.644	0	0
Afgang i årets løb	0	-110.181	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>8.331.319</b>	<b>7.533.408</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.572.851	-3.822.934	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2023	-37.661	-13.780	0	0
Årets afskrivninger	-1.135.722	-798.028	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	61.891	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-5.746.234</b>	<b>-4.572.851</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.585.085</b>	<b>2.960.557</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>10. Indretning af lejede lokaler</b>				
Kostpris 1. januar 2023	1.236.103	1.136.363	0	0
Tilgang i årets løb	23.606	194.590	0	0
Afgang i årets løb	0	-94.850	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.259.709</b>	<b>1.236.103</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.059.662	-1.006.402	0	0
Årets afskrivninger	-52.002	-91.200	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	37.940	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.111.664</b>	<b>-1.059.662</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>148.045</b>	<b>176.441</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	45.324.638	39.648.338
Tilgang i årets løb	0	0	0	5.676.300
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>45.324.638</b>	<b>45.324.638</b>
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	-14.338.164	-14.044.373
Omregning til valutakurs	0	0	280.122	270.881
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-3.244.556	-2.189.450
Andre kapitalbevægelser	0	0	9.942	1.624.778
<b>Nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-17.292.656</b>	<b>-14.338.164</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>28.031.982</b>	<b>30.986.474</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Caphold Guldager ApS			Allerød	51,89 %
*Guldager A/S			Allerød	51,89 %
**Guldager GmbH			Tyskland	51,89 %
**Guldager N.V.			Belgien	51,89 %
**Guldager AG			Schweiz	51,89 %
**SiWaTec AG			Schwiez	51,89 %
**Guldager Sweden AB			Sverige	51,89 %
**HX Norge AS			Norge	51,89 %
*Ejet 100% af Caphold Guldager ApS			-	%
**Ejet 100% af Guldager A/S			-	%

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2023	0	0	1.790.541	8.875.708
Tilgang i årets løb	0	0	71.622	673.989
Afgang i årets løb	0	0	0	-7.759.156
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.862.163</b>	<b>1.790.541</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.862.163</b>	<b>1.790.541</b>
Tilgodehavende hos Caphold Guldager ApS	0	0	1.862.163	1.790.541
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.862.163</b>	<b>1.790.541</b>
<b>13. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	639.316	679.010	0	0
Tilgang i årets løb	0	35.480	0	0
Afgang i årets løb	0	-94.385	0	0
Omregning til valutakurs ultimo	17.518	19.211	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>656.834</b>	<b>639.316</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>656.834</b>	<b>639.316</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>14. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat består af udskudt skat af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt forudbetalte omkostninger og skattemæssige underskud til fremførsel og forventes anvendt inden for 3-5 år.				
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger på forsikringer, abonnementer mv.				

## Noter

### 16. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat består af udskudt skat vedr. materielle og immaterielle anlægsaktiver samt forudbetalte omkostninger og skattemæssige underskud til fremførsel.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>17. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2023	944.000	897.000	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-944.000	47.000	0	0
	<b>0</b>	<b>944.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Øvrige hensættelser består af hensættelser til garantiforpligtelser. Forfaldsdatoen er usikker.

### 18. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
<b>Koncern</b>				
Gæld til pengeinstitutter	4.466.284	1.636.378	2.829.906	0
Deposita	172.887	0	172.887	0
Anden gæld	4.405.314	870.433	3.534.881	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.589.430	0	22.589.430	22.589.430
	<b>31.633.915</b>	<b>2.506.811</b>	<b>29.127.104</b>	<b>22.589.430</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>19. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodeafgrænsningsposter	15.575.056	14.567.522	0	0
	<b>15.575.056</b>	<b>14.567.522</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalinger fra kunder.

## Noter

---

### 20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har stillet sikkerhed i noterede aktier i CapHold Guldager ApS for bankgæld i Guldager A/S.

Koncernens bankforbindelse har stillet sikkerhed for virksomhedens kunder for i alt t.kr. 705.

Til sikkerhed for bankgæld, t.kr. 5.000, har koncernen afgivet virksomhedspant vedrørende koncernens materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, svarende til nominelt t.kr. 39.364.

### 21. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	5.944
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>5.944</b>

Leasingforpligtelserne har en løbetid på mellem 1 og 45 måneder.

Koncernen er part i nogle retstvister anlagt af modparter. Selskabet vurderer modparternes anklager som ubegrundet og vurderer at sagens udfald ikke vil have økonomisk indflydelse på selskabet.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



## Noter

---

### 22. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Capidea Kapital II K/S, Store Kongensgade 118, 1 th, 1264 København K                      Hovedaktionær

#### Transaktioner

Der oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår. Der har i regnskabsåret ikke være sådanne transaktioner.

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>23. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	19.739.816	12.411.682
Andre finansielle indtægter	-155.188	-25.677
Øvrige finansielle omkostninger	2.867.022	1.480.931
Skat af årets resultat	565.424	1.176.102
Øvrige reguleringer	922.522	-147.151
	<u><b>23.939.596</b></u>	<u><b>14.895.887</b></u>
<b>24. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-529.360	-3.493.415
Ændring i tilgodehavender	-9.644.566	3.185.027
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.655.312	-13.323.046
	<u><b>-8.518.614</b></u>	<u><b>-13.631.434</b></u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Henrik Normann

Direktør

På vegne af: Capldea

Serienummer: 869b502d-2238-404e-8a9d-2f15662871cd

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-24 10:39:21 UTC



## Erik Balleby Jensen

Adm. direktør

Serienummer: 764ed0d8-a849-4cdc-8c26-db72bc892506

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-24 10:42:29 UTC



## Ulrik Nicolai Jungersen

Direktør

Serienummer: f79441dd-ea21-4aa2-b0a5-30ba6ff341c7

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-06-24 10:54:12 UTC



## Daniel Gaardsdal Lauridsen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 4a278d72-ceb8-4cb2-bc2f-e3cd7c1e52c6

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-24 11:06:35 UTC



## Brian Rasmussen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: cb3d07d7-3602-4715-b30b-178ffcd26aae

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-24 13:40:17 UTC



## Sevgyl Abdulovski

Dirigent

Serienummer: 8b85d273-c2ea-42a2-8761-d5957d9e748c

IP: 195.41.xxx.xxx

2024-06-25 14:42:58 UTC



Penneo dokumentnøgle: ATZLO-MQQBD-387F4-EJTS-JJWG4-MWVE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**